
Město Varnsdorf 
k rukám tajemníka MěÚ 
pana Ing. Radka Kříže 
nám. E. Beneše 470 
407 47 Varnsdorf 
radek.kriz@varnsdorf.cz 
 
                                                                                                   Varnsdorf 26. ledna 2024 
 
 
Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím 
č. 106/1999 Sb. 
 
Žádám o poskytnutí informací ve formě faksimile originálů dokumentů, týkajících se protiprávního 
využívání objektu Karlova č. p. 1894, Varnsdorf. 
 
Konkrétně: 
 
Žádám o zaslání veškerých listinných dokumentů (faksimile originálů), týkajících se korespondence 
města Varnsdorf s vlastníky nemovitosti Karlova č. p. 1894, Varnsdorf, včetně jejich odpovědí v 
dotyčné záležitosti. 
 
Žádám rovněž o zaslání kopií všech dalších opatření a rozhodnutí na úrovni správy a samosprávy 
města Varnsdorf, jež byla v této věci přijata, včetně faksimile právních analýz i jiných relevantních 
podkladů, které byly v této záležitosti městem Varnsdorf vypracovány. 
 
 
Děkuji za kladné vyřízení a jsem s pozdravem 
 
 

  
 
 
Údaje o žadateli dle platného znění zákona č. 106/1999 Sb.: 
Jméno a příjmení:
Datum narození:  
Trvalý pobyt:  
 
 



 

Banka:  Číslo účtu: , IČ: 00261718,  DIČ: CZ00261718 

 
 

 
 

Město Varnsdorf 
 
 

   nám. E. Beneše 470 
   407 47 VARNSDORF 
   Tel: +420 417 545 111 

      varnsdorf@varnsdorf.cz 
   http://www.varnsdorf.cz 

 
 

   
 

 
 
Vážený pane
 
Městský úřad Varnsdorf obdržel dne 29.01.2024 Vaši žádost o poskytnutí informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
s požadavkem:  
 
o zaslání veškerých listinných dokumentů (faksimile originálů), týkajících se korespondence 

města Varnsdorf s vlastníky nemovitosti Karlova č. p. 1894, Varnsdorf, včetně jejich odpovědí 

v dotyčné záležitosti. 

 
a dále  
 
o zaslání kopií všech dalších opatření a rozhodnutí na úrovni správy a samosprávy města 

Varnsdorf, jež byla v této věci přijata, včetně faksimile právních analýz i jiných relevantních 

podkladů, které byly v této záležitosti městem Varnsdorf vypracovány. 

 
Sdělujeme, že Stavební úřad vydal dne 24.10.2023 Výzvu zjednání nápravy pod č. j. MUVA 
26481/2023NovMa a dne 26.01.2024 Rozhodnutí o nařízení zjednat nápravu (ukončení 
nepovoleného způsobu užívání stavby) pod č. j. MUVA 2685/2024NovMa.  
 
Dne 22.12.2023 Vám byla zaslána odpověď na Váš dopis ze dne 01.11.2023, ve které bylo 
uvedeno, že ,,S vlastníky nemovitosti je v současné době vedeno správní řízení. S ohledem na 
ustanovení § 27 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, nemá v tomto řízení 
SVJ postavení účastníka. Dle ustanovení § 38 cit.zákona je oprávněn nahlížet do spisu toliko 
účastník řízení nebo jeho zástupce.“  Na tomto stanovisku nadále trváme, protože je v souladu 
s Rozsudkem Nejvyššího správního soudu, sp. zn. 7Ans 18/2012, ze dne 13.12.2012. 
 
 
S pozdravem  
 
 
 
 
Ing. Radek Kříž 
tajemník MěÚ Varnsdorf 
 

 Váš dopis čj.: 
Ze dne: 
Naše čj.: 
 
Vyřizuje: 
Linka: 
Datum: 
E-mail: 

 
29.01.2024 
MUVA 2802/2024JezRa 
 
Radka Ježková 
417545102 
06.02.2024 
radka.jezkova@varnsdorf.cz 




